关于组织参加 2025 年全省教师信息素养提升实践活动的通知

各二级学院：

为贯彻落实全民数字素养与技能工作要点要求，推进教育数字化战略行动，提升教师数

字素养，根据《安徽省教育厅关于举办 2025 年全省教师信息素养提升实践活动的通知》（皖

教秘〔2025〕114 号）文件精神，现将组织参加本次活动的有关事项通知如下：

一、活动组织

本次活动由省教育厅主办，我校需积极响应并组织教师参与。请各二级学院积极动员本

部门符合要求的教师参加各项活动和比赛。

二、参与要求

（一）认真研读活动指南

请各二级学院组织教师仔细阅读《2025 年全省教师信息素养提升实践活动指南》及 4

个专项活动指南（见附件），全面了解活动内容、形式及相关要求。指南中对活动的各个环

节，如作品类型、创作规范、评审标准等均有详细说明，请务必深入领会，确保参赛作品符

合要求。

（二）积极组织参赛

鼓励广大教师积极参与本次活动，将数字技术与教育教学深度融合，展现创新成果。各

二级学院应广泛宣传，动员教师结合自身教学实际，选取合适的活动项目（如课件制作、微

课设计、信息化教学案例等）进行创作。

（三）严格遵守比赛规则

参赛教师需严格遵守活动的各项比赛要求，保证作品的原创性，不得抄袭、剽窃他人成

果。如发现违规行为，将按相关规定严肃处理。

三、资料报送时间

请各二级学院按照各项活动指南要求及时报送相关材料，需要学校整体报送的材料请将

本院教师的参赛资料（包括作品、报名表等）汇总后报送至学校教务处。

四、工作要求

各二级学院要高度重视本次活动，健全工作机制，加强部门协同，为教师参赛提供必

要的支持和指导。要通过本次活动，推动优质教育资源的开发与应用，提升教师的信息素养

和教育教学水平。

教务处

2025 年 5 月 21 日